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Remonter na drogach Łomianek

Obecnie na terenie Gminy prowadzony jest remont cząstkowy nawierzchni bitumicznych
kationową emulsją asfaltową i grysami bazaltowymi. Po trwających kilka dni utrudnieniach,
efekty prac pozostaną na długo.
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Stan techniczny dróg  i uszkodzenia nawierzchni bitumicznej jezdni w postaci ubytków, spękań oraz
rakowin wskazują na konieczność takiego remontu. Wykonywane prace pozwalają w możliwie krótkim
czasie na usunięcie uszkodzeń, najpierw jednak większe „dziury” w nawierzchni uzupełnione zostały
masą bitumiczną.



W okresie zalegania ziaren kruszywa na nawierzchni jezdni, zalecana, bezpieczna prędkość poruszania
się pojazdów na drodze wynosi 40-50 km/h. Pozostałe ilości luźnego kruszywa usuwane są na pobocze
samoistnie poprzez ruch pojazdów. Stanowi to chwilowe utrudnienia oraz niedogodności w ruchu
pojazdów, jednakże po trwających kilka dni pracach, (przełom czerwca i lipca) ich efekty pozostaną na
długo.

Remont cząstkowy emulsją asfaltową i grysami jest metodą powszechnie stosowaną w kraju przez
zarządców dróg wszystkich kategorii. Na terenie Gminy po raz pierwszy wykonywany był na ul.
Zachodniej i zdał egzamin. Jest tańszy w realizacji i w możliwie krótkim czasie gwarantuje usunięcie
uszkodzeń nawierzchni jezdni oraz przywrócenie bezpiecznych warunków ruchu. Gwarantuje również
zahamowanie procesu dalszej degradacji drogi.



Remonter, który pojawił się na ulicach Łomianek wprowadza pod ciśnieniem kruszywo jednocześnie z
kationową emulsją asfaltową w oczyszczone sprężonym powietrzem uszkodzenia. Usługa prowadzona
jest w ramach zawartej umowy na remonty cząstkowe (w parze z usługą wykonywaną recyklerem).

Faktem jest, że ta technologia może nie spełniać oczekiwań niektórych użytkowników dróg i budzić ich
zastrzeżenia. Podchodzimy do uwag ze zrozumieniem, jednak ze względu na ograniczone środki
finansowe na remonty bieżące oraz utrzymanie dróg Gminy Łomianki, wykonywane prace są
niezbędne w celu przeciwdziałania postępującemu pogorszeniu stanu technicznego nawierzchni
bitumicznych. Podobne remonty będą w przyszłości kontynuowane.
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